
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

 имени В.Г. Короленко» 

 

ПРИКАЗ 

 

26 августа 2025 г.          № 94 

 

 г.  Глазов 

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

             На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 28 декабря 

2024 г. № 985 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и 

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2025/26 учебный год»; Приказа Министерства науки и высшего 

образования от 27 ноября 2024 г. № 821 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры»; Правил приема в ФГБОУ ВО 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам магистратуры на 2025/2026 уч. год (приказ от 

20.01.2025 № 6, приказ от 05.05.2025 № 50), приказа по ГИПУ от 11.08.2025 № 88 «О 

проведении дополнительного приема»,  решения приемной комиссии ГИПУ от 26.08.2025 № 

9 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года на 1 

курс (очная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, из числа 

поступающих на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего образования на направления подготовки: 

    

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 

5 лет) 

Профили Дошкольное образование и Дополнительное образование (Раннее 

творческое развитие детей) 

1 5183022 221 221 0 

 

II. Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года на 1 

курс (заочная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, из числа 

поступающих на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего профессионального образования на направления подготовки: 



 2 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Физкультурно-спортивное образование 

1 5152840 189 189 0 

 

2.1. Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года на 

1 курс (очная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, из числа 

поступающих на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего профессионального образования на направления подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 5 

лет) 

Профили Музыка и Дополнительное образование (Вокально-хоровое и 

инструментальное искусство) 

1 4133251 219 219 0 

Профили Физическая культура и Основы безопасности и защиты Родины 

2 3965993 197 197 0 

 

II. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 

образовательным программам среднего профессионального образования на базе основного 

общего образования: 

 

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

09.02.07 Информационные системы и программирование (срок обучения 3 года 10 

месяцев) 

1 65648 3,89 

2 216431 3,89 

3 183 649 3,84 

4 259731 3,76 

5 140671 3,72 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Средний балл 

аттестата 

44.02.01 Дошкольное образование  (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 465503 7,263 4 3,263 

2 122827 7,2 3 4,2 

44.02.02 Преподавание в начальных классах (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 122589 8,89 5 3,89 

2 267662 8,471 4 4,471 

3 230118 8,36 5 3,36 



 3 

4 267753 8,16 4 4,16 

5 272866 8,15 4 4,1 

6 178218 7,56 4 3,55 

7 246 936 7,55 4 3,55 

 

III. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения на базе 

среднего общего образования по специальности: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Средний балл 

аттестата 

44.02.02 Преподавание в начальных классах (срок обучения 2 года 10 месяцев) 

1 
302629 

8,85 

 
5 3,85 

2 

 
302183 7,8 3 4,8 

 

Ректор         Я.А. Чиговская-Назарова 


		2025-08-27T09:20:18+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




